
 
 

Prot. n. 2106 – V/11                                                                                Chiaravalle Centrale, 13.04.2021 

Anno scolastico 2020/21 

Circolare n. 163 

Ai docenti delle classi 5AMM – 5BBS- 5AP 

Ai candidati esterni 

UFFICIO DIDATTICA /ALUNNI 

Al personale ATA 

AL DSGA 

Albo/Sito Web 

IIS FERRARI  

 

Oggetto: Esami preliminari candidati esterni all’Esame di Stato 2020/2021 – Nomina 
Commissioni e Calendario esami 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le domande pervenute a questo istituto per la partecipazione all’Esame di Stato 

2020/21 

VISTO quanto dispone l’O.M. n. 53 del 03 marzo 2021 avente ad oggetto  “Esami di Stato nel 

secondo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2020/202”; 

CONSIDERATO che l’esame preliminare è sostenuto di norma nel mese di maggio e, 

comunque, non oltre il termine delle lezioni, davanti al consiglio della classe collegata alla 

commissione alla quale il candidato esterno è stato assegnato e che consiglio di classe, ove 

necessario, è integrato dai docenti delle discipline insegnate negli anni precedenti l’ultimo; 

VISTO il curricolo scolastico dei  candidati esterni; 

EFFETTUATA una prima valutazione della documentazione presentata ed effettuati idonei 

controlli; 

VISTI i verbali dei Consigli delle classi interessate del 24 Marzo 2021 in cui è stato effettuato 

l’esame delle domande e della documentazione per l'ammissione agli esami di stato e 

l’assegnazione dei candidati alle rispettive Commissioni;  

VISTO il Calendario di svolgimento dell’esame preliminare deliberato in sede di Collegio dei 

docenti nella seduta del 07 Aprile 2021; 



D E C R E T A 

La costituzione delle COMMISSIONI per gli ESAMI PRELIMINARI ALL’ESAME DI STATO 
per l’A.S. 2020-2021 così composte: 

Commissione 5AMM 

DOCENTE Disciplina 

Prof.ssa Candelieri Rosa Lingua Inglese 

Prof.  Gentile Mario 
 

Lingua e Letteratura Italiana 

Storia, Cittadinanza e Costituzione 

Prof.  Viscomi Antonio Matematica 
Complementi di Matematica 

Prof.ssa Fusto Teresa  Scienze Motorie e Sportive 

Prof. Gallelli Vincenzo  Disegno Progettazione e  Org. Ind. 

Prof. Mastrota Lorenzo Sistemi ed Automazione Industriale 

Prof. Rombolà Francesco Meccanica,Macchine ed Energia 
Prof. Santacroce Giuseppe Tecnologie Meccaniche di Processo e  

Prodotto  

Prof. Clasadonte Giovanni Laboratorio di Sistemi ed 
Automazione  

  Laboratorio di Meccanica,Macchine 
ed Energia 

Laboratorio di Tecnologie 
Meccaniche di Processo e Prodotto 

Laboratorio di Disegno Progettazione 
e  Org. Ind. 

Prof. Leuzzi Andrea  Scienze della Terra e Biologia 

Geografia Generale ed Economica 

Prof. Pelaggi Luigi Scienze Integrate (Fisica) 

Prof. ssa Maggisano  Scienze Integrate ( Chimica ) 
Prof.ssa Barbara Concetta Scienze e Tecnologie Applicate 

Prof. D'Amico Maurizio Tecnologie e Tecniche di 
Rappresentazione Grafica  

Prof. Fabiano Nicola  Laboratorio di Tecnologie e Tecniche 
di Rappresentazione Grafica  

Prof.ssa Scopacasa Giuseppina Tecnologie Informatiche 

Prof.ssa Gualtieri Maria  Laboratorio di Tecnologie 
Informatiche  

Prof. Faustino Graziano Religione Cattolica 

 

 

 

 

 

 

 



 

Commissione 5BBS 

DOCENTE Disciplina 

Prof.ssa Conforto Marialucia Lingua e Letteratura Italiana 

Storia 

Prof.ssa Candelieri Rosa  Lingua Inglese 

Prof.ssa Primerano Giuseppina Legislazione Sanitaria 
Prof. Bitonte Marcello Matematica 

Prof.ssa Froio Rosa Scienze Motorie e Sportive 

Prof.ssa Meringolo Carmen Chimica Organica e Biochimica 

Biologia, Microbiologia e Tecniche di 
C 

Prof.ssa Bartolotta Ori Biologia,Microbiologie e Tecn. di 
Controllo Sanitario 

Prof.ssa De Lorenzo Maria Grazia Igiene Anatomia Fisiologia, Patologia 
Prof. Mirenzi  Francesco Laboratorio di Igiene Anatomia 

Patologia 

Prof. Leuzzi Andrea Scienze Tecn. e Applicate 

Prof.ssa Trapasso Elena Chimica Analitica e Strumentale 
Chimica Organica e Biochimica 

Prof.ssa Gallo Maria Religione Cattolica  

 

Commissione 5AP 

DOCENTE Disciplina 

Prof.ssa Chiaravalloti  Antonella 
 

Lingua e Letteratura Italiana 

Storia 

Prof.ssa Palaia Caterina Matematica 

Prof.ssa Fera Valentina  Lingua Inglese 

Prof. Gemelli Luigi Scienze Motorie e Sportive 
Prof.ssa Condello Leania Economia Agraria e dello Sviluppo 

territoriale 

Agronomia Territoriale ed Ecosistemi 

Prof. Calabretta Giuseppe 
 

Chimica Applicata e Processi di 
Trasformazione  

Valorizzazione delle  Attività Prod. e 
Legisl. 

Prof. Altamura Mario  
 

Laboratorio di Economia Agraria e 
dello Sviluppo Territoriale 

 Laboratorio di Valorizzazione delle  
Attività Prod. e Legisl. 

Laboratorio di  

Prof. Guida Arturo  Sociologia Rurale e Storia 
dell'Agricoltura  

Prof.ssa Paravati Rosanna Religione Cattolica 

 



 

Ferma restando la responsabilità collegiale, il consiglio di classe può svolgere l’esame 

preliminare operando per sottocommissioni composte da almeno tre componenti, compreso 

quello che la presiede 

La RIUNIONE PRELIMINARE delle COMMISSIONI è fissata per VENERDI 14 MAGGIO   

ORE 14.30 COMMISSIONE 5BBS 

ORE 16.00 COMMISSIONE 5AMM 

ORE  17.30 COMMISSIONE 5AP  

Con il seguente ODG : 

▪ Esame documentazione candidati 

▪ Predisposizione prove e griglie di valutazione  

I candidati sosterranno le prove in presenza nel pieno rispetto del protocollo anticovid. 

Si allega calendario delle prove. 

Seguirà avviso con l’indicazione delle aule assegnate alle commissioni 

 

Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Saverio Candelieri 

                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


